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„Strategie obronne są owocem nostalgicznego powrotu do przeszłości, a nostalgia 

nie działa... Z kolei ewangeliczna nadzieja idzie w drugą stronę, daje nam radość  

z historii, którą przeżyliśmy do tej pory, ale czyni nas zdolnymi do patrzenia  

w przyszłość, z tymi korzeniami, które otrzymaliśmy. Nazywa się to zachowaniem 

charyzmatu, nadzieją pójścia naprzód – i to naprawdę działa!” 

Papież Franciszek do Karmelitanek Bosych  

obradujących w Rzymie na temat odnowy swych konstytucji 

 

Zakopane /14-17.04.2024/ W bonifraterskim domu rekolekcyjno-

wypoczynkowym Granat odbyła się Konferencja Prowincjalna, którą 

przewidują Konstytucje i Statuty Generalne Zakonu. W tym kilkudniowym 

spotkaniu udział wzięło w sumie 25 uczestników - przełożeni konwentów  

i bracia animatorzy ds. charyzmatu oraz przedstawiciele kadry zarządzającej  

z dzieł apostolskich prowincji, a także współpracownicy kurii prowincjalnej. 

Konferencję otworzył i uczestników powitał O. Prowincjał Franciszek Salezy 

Chmiel. Przebieg konferencji podzielony był na klika bloków tematycznych: 

sprawozdania z dzieł apostolskich, z konwentów i z działalności animatorów 

ds. charyzmatu, z pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy, omówienie 

projektu dotyczącego kontynuacji i rozwoju misji w Drohobyczu, rewizja 

zaleceń z prowincjalnej wizytacji kanonicznej i Deklaracji XXXIII Kapituły 

Prowincjalnej oraz relacja O. Prowincjała z przygotowań do LXX Kapituły 

Generalnej w Polsce. Podsumowując Konferencję O. Prowincjał nawiązał do 

listu przełożonego generalnego skierowanego do uczestników spotkania  

i wyraził nadzieję, że z tej Konferencji wypłynie wiele dobra. Do szczegółowej 

relacji zapraszamy na stronę www.bonifratrzy.pl /Grzegorz Waberski/ 

Konary /17.04.2024/ Przedstawiciele wszystkich dzieł Bonifraterskiej Fundacji 

Dobroczynnej w Konarach wraz z Zespołem Opieki Duszpasterskiej wzięli 

udział w wycieczce w Beskid Sądecki. Głównymi punktami na turystycznej 

trasie były: Wytwórnia Soków "Maurer" w Zabrzeży, gdzie mogliśmy 

degustować regionalne przetwory oraz sami wytłoczyć sok z dowolnie 

wybranych produktów, starosądecki "Ołtarz Papieski", gdzie 16 czerwca 1999 

roku modlił się św. Jan Paweł II oraz nazywane "stolicą krainy sadów” Łącko. 

Pielgrzymce patronowała bł. siostra Celestyna Faron, której życiorys 

opowiedział nam ks. proboszcz z Łącka. Przy relikwiach łąckiej rodaczki 

prosiliśmy o Boże błogosławieństwo dla Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej 

oraz naszych rodzin. /ks. Jacek Miszczak- kapelan Fundacji/ 

Warszawa /17.04.2024/ W środowe popołudnie o godz. 14.00 Mieszkańcy 

naszego Domu wraz z Rodzinami, Pracownicy oraz Bracia z Konwentu 

warszawskiego mogli przenieść się w filmowy świat. Dokonało się to dzięki 

koncertowi wyjątkowej i wielce utalentowanej Pani Darii Miażennikawej, 

http://www.bonifratrzy.pl/


artystce pochodzącej z Mińska na Białorusi, która rewelacyjnie zagrała na 

wiolonczeli. Przygodę z tym instrumentem zaczęła od 9 roku życia, a owoce 

jej talentu mogliśmy usłyszeć tego dnia w naszej świetlicy. Nastrojowo 

przygotowana efektami świetlnymi sala była wypełniona miłośnikami muzyki 

aż po brzegi. Koncert nosił tytuł: „Music From Films – Nowe życie znanych 

utworów”, a poprowadził go Ks. Tomasz – kapelan DGR-u, który we 

wprowadzeniu mówił o roli muzyki w życiu każdego z nas, oraz wypowiedział 

cenne słowa, „że muzyka jest najlepsza na wszystko”. Podczas godzinnego 

występu wysłuchaliśmy 13 utworów pochodzących z kultowych filmów, takich 

jak: „Gladiator”, „Narodziny gwiazdy”, Leon Zawodowiec”, „Agent 007”, 

„Titanic”, „Król Lew”, „Kraina lodu”, „Gra o tron”, „Rocky”, „Piraci z Karaibów”, 

„Szkoła uwodzenia”, oraz utwór z serialu „Dom z papieru”. Wszyscy słuchacze 

z łatwością rozpoznawali tytuły ekranizacji filmowych, ponieważ 

poszczególnym utworom muzycznym towarzyszyła projekcja multimedialna 

złożona ze scen danego filmu przygotowana przez naszą cudowną 

wiolonczelistkę. Już od pierwszej minuty koncertu wirtuozka wiolonczeli 

zadziwiła, wzruszyła i ożywiła wszystkich. Dało się to odczuć, zobaczyć oraz 

usłyszeć, albowiem gromkie brawa, które były tego dowodem, wybrzmiewały 

nie tylko po każdym zaprezentowanym utworze, ale także były obecne w 

trakcie wykonywania filmowych ścieżek dźwiękowych. Było to cudowne 

spotkanie z muzyką filmową, w tak oryginalnym wykonaniu, pełne 

niesamowitych emocji oraz niezapomnianych wrażeń. Publiczność nie mogła 

pogodzić się z myślą, że to koniec występu, więc na bisowy utwór nie trzeba 

było długo czekać. Pani Daria na koniec zagrała dla wszystkich utwór pt. 

„Another love”. Po koncercie była możliwość zakupienia płyty artystki, 

zdobycia autografu oraz wspólnej rozmowy z Panią Darią przy kawie, 

herbacie i słodkościach. /Ks. Tomasz Kapelan/ 

 

Prowincja Polska /18.04.2024/ Tego dnia O. Prowincjał Franciszek Salezy wraz 

z przeorem konwentu warszawskiego br. Pawłem wczesnym rankiem wyruszyli  

z Iwonicza w kolejną misję pomocową do Chersonia w Ukrainie. Szersza 

relacja z tego wydarzenia pojawi się w kolejnym itp.    

Wrocław /19.04.2024/ Brat Józef Syzonenko odnowił na ręce br. Łukasza 

Dmowskiego, delegata brata Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela, 

profesję zakonną na 1 rok. Pochodzący z Połtawy, brat Józef, pierwsze śluby 

złożył przed rokiem w Brescii, kończąc tym samym dwuletni nowicjat odbyty  

w nowoutworzonym domu nowicjatu europejskiego. Z wykształcenia jest 

lekarzem anestezjologiem obecnie posługuje we Wrocławiu i przygotowuje 

się do złożenia lekarskiego egzaminu weryfikacyjnego pozwalającego mu na 

podjęcie pełnej praktyki zawodowej w Polsce. Gośćmi br. Józefa podczas 

piątkowej uroczystości byli m.in. przyjaciele z kliniki jąkania – jest on bowiem 

od roku w trakcie terapii tego schorzenia. Br. Józefowi, który z taką 

determinacją troszczy się o jakość  wypowiadanych słów życzymy by Słowo 

przemieniało jego życie w piękną pieśń o miłości. śluby Józefa /br. Łukasz/  

 



Co przed nami: 

 

Zembrzyce /25-28.04.2024/ Zjazd formacyjno-integracyjny w ośrodku Totus 

Tuus. 

Piaski /22.05.2024/ Bonifraterskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. wraz  

z Konwentem Bonifratrów p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa już po raz 

dwunasty organizuje w Piaskach konferencję pn. „Bonifraterskie Spotkania  

z Rehabilitacją”. Tematem tegorocznej edycji będzie „Kompleksowa 

rehabilitacja jako integralny element postępowania leczniczego. Wybrane 

problemy zdrowotne współczesnego Polaka”. 

Formularz rejestracji oraz program Konferencji dostępne są na stronie: 

https://www.konferencja-piaski.bonifratrzy.pl/ 

Fundacja Bonifraterska Trwa czas rozliczeń podatkowych – to dla naszej 

Fundacji wyjątkowa szansa na zbiórkę darowizn w postaci 1,5% podatku. 

Serdecznie zachęcamy Państwa do włączenia się w to dzieło – działamy dla 

dobra całej Rodziny Bonifraterskiej, naszych pacjentów i podopiecznych. 

Zgromadzone fundusze przeznaczone zostaną między innymi na: sprzęt do 

integracji sensorycznej dla działu Rehabilitacji Dzieci w Bonifraterskim Centrum 

Rehabilitacyjno-Opiekuńczym w Ząbkowicach Śląskich, koncentratory dla 

pacjentów Hospicjum we Wrocławiu, lampę bezcieniową LED FLHD3 R dla 

Oddziału Neonatologicznego w Szpitalu w Katowicach, łóżka szpitalne dla 

szpitala w Piaskach, aparat do pomiaru ABI dla Szpitala w Krakowie, 

autorefraktometr i tonometr dla Poradni Okulistycznej w Szpitalu w Łodzi.  

 

Aby Państwa 1,5% podatku zostało przekazane na konkretny cel, należy to 

uwzględnić podczas rozliczenia (wpisując w rubryce „Cel szczegółowy 1,5%” 

konkretną placówkę, np. „Szpital Bonifratrów w Krakowie”). 

 

Czyńmy dobro – dzielenie się nim procentuje!  
 

NUMER KRS: 0000134759 
Pod tym linkiem można rozliczyć swój PIT i przekazać 1,5% na Fundację 

Bonifraterską: https://www.e-pity.pl/pity-2023/akcja-e-life-jeden-procent-2024-

KRS-0000134759 

 

DZIĘKUJEMY! 

 

 

https://www.konferencja-piaski.bonifratrzy.pl/
https://www.e-pity.pl/pity-2023/akcja-e-life-jeden-procent-2024-KRS-0000134759
https://www.e-pity.pl/pity-2023/akcja-e-life-jeden-procent-2024-KRS-0000134759

